令和４年 第９回九重町農業委員会 議事録

＜日 時＞：令和４年１０月５日（水）１３：３０～

＜場 所＞：九重町役場 ３階 ３０１会議室

＜出席委員＞

農業委員

  １番：穴井 勲  ２番：矢方盛士   ３番：小田稲次郎 ４番：佐々木清和

５番：佐々木洋子  ６番：矢幡陽子   ７番：佐藤栄一  ８番：田吹博史

９番：仲摩茂敏 １０番：飯田祥治朗 １１番：手島政弘

推進委員

１２番：多田貫綠 ２３番：田吹正利

 ＜事務局出席者＞

事務局長：吉光泰三  リーダー：若杉美紀   事務員：堤 悠馬

＜開会あいさつ（事務局）＞ １３時３０分～

＜委員出欠状況報告（事務局長）＞

   出席委員  （農業委員）：  １１名 （農地利用最適化推進委員）： ２名

   欠席委員  （農業委員）：   ０名 （農地利用最適化推進委員）：１０名

＜会長あいさつ＞

■議事

議  長

事 務 局

それでは、また皆さんにお願いをいたします。総会での発言は挙手を

して名前を言ってからお願いいたします。また、携帯をマナーモード

にしていただくか切っていただくかよろしくお願いいたします。本日

の議事録署名委員は５番委員さんと６番委員さんを指名いたします。

異議はございませんか。じゃあ５番委員さんと６番委員さんを議事録

署名委員に指名をいたします。早速です。それでは報告第１７号農地

法第３条の３第１項の規定による届出について事務局より説明をお願

いいたします。

議案書の１ページをお開き下さい。

議   長

事 務 局

議   長

１０番委員

議   長

訂正をお願いします。番号１番の権利を取得した日を令和４年２月２

４日に訂正をお願いします。

報告第１６号農地法第３条の３第１項の規定による届出について

報告第１６号（番号１と番号２）読み上げて説明

はい、ありがとうございました。それでは議案審議の方に入っていき

たいと思います。３ページの議案第３９号農地法第３条の規定による

許可申請について事務局より説明をお願いいたします。

議案書の３ページをお開き下さい。

議案第３９号農地法第３条の規定による許可申請について

議案第３９号（番号１）読み上げて説明

はい、今事務局より説明が終わりました。それでは担当委員さんに説

明をお願いいたします。はい、飯田さんお願いします。

〔担当委員より現地調査の結果を報告〕

はい、ありがとうございました。今担当委員さんより説明がございま

した。それでは質疑に入ります。質問のある方は挙手をしてお願いい

たします。ありませんか。無いようでしたらこの案件に賛成の方の挙

手をお願いいたします。はい、ありがとうございました。全員賛成と

いうことで本件は議案のとおり承認されました。本日の議案は以上で

す。今日はこれで終わりたいと思います。ありがとうございました。